

Privat-Haftpflichtversicherung

Leistungsstufen im Vergleich

Versicherungssummen Pauschal für Personen-/Sach- und Vernögensschäden 3 Mio € 10 Mio € 10 Mio € Mietsachschäden Immobilien 300.000 € 10 Mio € 10 Mio € 10 Mio € Wittersicherte Personen Ehepartner, Lebenspartner nach Lebenspartnerschaftsgesetz (außer Single-Tarif) W				
Single-Tarif (Einzelperson ohne Kind/er) Partner-Tarif (Einzelpers		Kompakt	Komfort	Optimal
Partner Tarif (Ehe-fl.ebensgemeinschaft ohne Kinder) Familien-Tarif (Alleinerziehend bzw. Ehe- oder Lebensgemeinschaft mit Kindrem) ✓ ✓ ✓ ✓ SOPiba-Tarif (Single-Partner-Tarif für Antragsteller ab 50 Jahren) ✓ ✓ ✓ ✓ Wahhweise Seibstbehalt mit 150 € (nur bei Sachschäden) ✓ ✓ ✓ ✓ Wahhweise Seibstbehalt mit 150 € (nur bei Sachschäden) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ Versicherungssummen Pauschal für Personen-Nsach- und Vermögensschäden Mitetsachschäden immobilien 300.000 € 10 Mio € 10	Tarifvarianten			
Partner Tarif (Ehe-fl-ebenspemeinschaft ohne Kinder) Familien-Tarif (Alleinerziehend bzw. Ehe- oder Lebensgemeinschaft mit Kind/ern) ✓ ✓ ✓ SOPiba-Tarif (Single-Partner-Tarif für Antragsteller ab 50 Jahren) ✓ ✓ ✓ Wahhweise Seibstbehalt mit 150 € (nur bei Sachschäden) ✓ ✓ ✓ Wahhweise Seibstbehalt mit 150 € (nur bei Sachschäden) ✓ ✓ ✓ ✓ Versicherungssummen Pauschal für Personen-Nsach- und Vermögensschäden Mitetsachschäden immobilien 300.000 € 10 Mio € 1	Single-Tarif (Einzelperson ohne Kind/er)	~	V	V
Familien-Tarif (Alleinerziehend bzw. Ehe- oder Lebensgemeinschaft mit Kind/ern) ✓ ✓ ✓ SöPilus-Tarif (Single-Partner-Tarif für Antragsteller ab 50 Jahren) ✓ ✓ ✓ Wahnlweise Selbstebhalt mit 150 € (nur bei Sachschäden) ✓ ✓ ✓ Versicherungssummen Pauschal für Personen-Sach- und Vermögensschäden 3 Mio € 10 Mio € 1	/			
SoPius-Tarif (Single-Partner-Tarif für Antragsteller ab 50 Jahren) Versicherungssummen Pauschal für Personen-/Sach- und Vermögensschäden 3 Mio € 10 Mio	,		•	•
Wahlweise Selbstbehalt mit 150 € (nur bei Sachschaden) ✓ ✓ Versicherungssummen Pauschal für Personen-/Sach- und Vermögensschäden 3 Mio € 10 Mio € 10 Mio € Miletsanschäden Immobilien 300,000 € 10 Mio € 10 Mio € Vorsorgeversicherung 3 Mio € 10 Mio € 10 Mio € Mittversicherte Personen Ehepartner, Lebenspartner nach Lebenspartnerschaftsgesetz (außer Single-Tarif) V V Wicht ehelicher Partner in häuslicher Gemeinschaft bei gemeinsamer behördlicher Weldung und dessen Kinder (außer Single-Tarif) V V Winderpähige Kinder (auch Steft, Adoptiv- und Pflegekinder) im Familien-Tarif V V Unverheiratete Kinder während Wartezellen bis Ausbildung/Studium V V Unverheiratete Kinder während Ausbildung, Studium und Bachelor/Master, V V Vurwerheiratete Kinder während Ausbildung, Studium und Bachelor/Master, V V Vurwerheiratete Kinder während Ausbildung, Studium voll während Wartezelt auf weitere Ausbildung (Studium, Referendarzeit etc.) oder während Arbeitsplatzsuche bis zu einem Jahr (im Familien-Tarif) V V Geistig/Korperlich behinderte Kinder in häuslicher Gemeinschaft (außer Single-Tarif) V			•	
Pauschal für Personen-/Sach- und Vermögensschäden 3 Mio € 10 Mio € 10 Mio € Midestanschäden Immobilien 300.000 € 10 Mio	Wahlweise Selbstbehalt mit 150 € (nur bei Sachschäden)	<u>-</u>		*
Pauschal für Personen-/Sach- und Vermögensschäden 3 Mio € 10 Mio € 10 Mio € Midestanschäden Immobilien 300.000 € 10 Mio € 10 Mio € 10 Mio € Vorsorgeversicherung 300.000 € 10 Mio € 10				
Mietsachschäden Immobilien 300.000 € 10 Mio € 10 Mio € 10 Mio €	Versicherungssummen			
Mitversicherte Personen	Pauschal für Personen-/Sach- und Vermögensschäden	3 Mio €	10 Mio €	10 Mio €
### Automatic Personen Ehepartner, Lebenspartner nach Lebenspartnerschaftsgesetz (außer Single-Tarif) ### Automatic Personen Ehepartner, Lebenspartner nach Lebenspartnerschaftsgesetz (außer Single-Tarif) #### Automatic Personen ### Automatic Personen Ehepartner, Lebenspartner nach Lebenspartnerschaft bei gemeinsamer behördlicher ### Automatic Personen #### Automatic Personen ##### Automatic Personen ##### Automatic Personen ##### Automatic Personen ##### Automatic Personen ###### Automatic Personen ###### Automatic Personen ########## Automatic Personen ##################################	Mietsachschäden Immobilien	300.000 €	10 Mio €	10 Mio €
Ehepartner, Lebenspartner nach Lebenspartnerschaftsgesetz (außer Single-Tarif) V V V Nicht ehelicher Partner in häuslicher Gemeinschaft bei gemeinsamer behördlicher Weldung und dessen Kinder (außer Single-Tarif) V V V Unverheirate Kinder wahrend Wartezeiten bis Ausbildung/Studium Und Bachelor/Master, sozialem/ökologischem Jahr (im Familien-Tarif) Unverheiratete Kinder wahrend Ausbildung, Studium und Bachelor/Master, sozialem/ökologischem Jahr (im Familien-Tarif) Unverheiratete Kinder wahrend Ausbildung, Studium und Bachelor/Master, Zivii-Wehrdienst, auch Ersatzwehrdienst (im Familien-Tarif) Unverheiratete Kinder nach Abschluss der Erstausbildung während Wartezeit auf weitere Ausbildung (Studium, Referendarzeit etc.) oder während Arbeitsplatzsuche weitere Ausbildung (Studium, Referendarzeit etc.) oder während keitere Ausbildung (Studium, Referendarzeit etc.) o	Vorsorgeversicherung	3 Mio €	10 Mio €	10 Mio €
Ehepartner, Lebenspartner nach Lebenspartnerschaftsgesetz (außer Single-Tarif) V V V Nicht ehelicher Partner in häuslicher Gemeinschaft bei gemeinsamer behördlicher Weldung und dessen Kinder (außer Single-Tarif) V V V Unverheirate Kinder wahrend Wartezeiten bis Ausbildung/Studium Und Bachelor/Master, sozialem/ökologischem Jahr (im Familien-Tarif) Unverheiratete Kinder wahrend Ausbildung, Studium und Bachelor/Master, sozialem/ökologischem Jahr (im Familien-Tarif) Unverheiratete Kinder wahrend Ausbildung, Studium und Bachelor/Master, Zivii-Wehrdienst, auch Ersatzwehrdienst (im Familien-Tarif) Unverheiratete Kinder nach Abschluss der Erstausbildung während Wartezeit auf weitere Ausbildung (Studium, Referendarzeit etc.) oder während Arbeitsplatzsuche weitere Ausbildung (Studium, Referendarzeit etc.) oder während keitere Ausbildung (Studium, Referendarzeit etc.) o				
Nicht ehelicher Partner in häuslicher Gemeinschaft bei gemeinsamer behördlicher Meldung und dessen Kinder (außer Single-Tarif) Unverheirate Kinder während Wartezeiten bis Ausbildung/Studium und Bachelor/Master, sozialem/ökologischem Jahr (im Familien-Tarif) Unverheiratete Kinder während Ausbildung, Studium und Bachelor/Master, sozialem/ökologischem Jahr (im Familien-Tarif) Unverheiratete Kinder während Ausbildung, Studium und Bachelor/Master, Stivil-/Wehrdienst, auch Ersatzwehrdienst (im Familien-Tarif) Unverheiratete Kinder anch Abschluss der Erstausbildung während Wartezeit auf weitere Ausbildung (Studium, Referendarzeit etc.) oder während Arbeitsplatzsuche bis zu einem Jahr (im Familien-Tarif) Geistig/körperlich behinderte Kinder in häuslicher Gemeinschaft (im Familien-Tarif) V	Mitversicherte Personen			
Meldung und dessen Kinder (außer Single-Tarif) Winderjährige Kinder (auch Stief, Adoptiv- und Pflegekinder) im Familien-Tarif V V V Unverheiratete Kinder während Wartezeiten bis Ausbildung/Studium und Bachelor/Master, sozialem/ökologischem Jahr (im Familien-Tarif) Unverheiratete Kinder während Ausbildung, Studium und Bachelor/Master, Zürli-Wehrdienst, auch Eirsatzwehrdienst (im Familien-Tarif) Unverheiratete Kinder vahrend Ausbildung, Studium und Bachelor/Master, Zürli-Wehrdienst, auch Eirsatzwehrdienst (im Familien-Tarif) Unverheiratete Kinder nach Abschluss der Erstausbildung während Wartezeit auf weitere Ausbildung (Studium, Referendarzeit etc.) oder während Arbeitsplatzsuche vielter Ausbildung (Studium, Referendarzeit etc.) oder vielter vielte	Ehepartner, Lebenspartner nach Lebenspartnerschaftsgesetz (außer Single-Tarif)	V	V	✓
Unverheiratete Kinder während Wartezeiten bis Ausbildung/Studium und Bachelor/Master, sozialem/ökologischem Jahr (im Familien-Tarif) Unverheiratete Kinder während Ausbildung, Studium und Bachelor/Master, Zivil-/Wehrdienst, auch Ersatzwehrdienst (im Familien-Tarif) Unverheiratete Kinder während Ausbildung, Studium und Bachelor/Master, Zivil-/Wehrdienst, auch Ersatzwehrdienst (im Familien-Tarif) Unverheiratete Kinder nach Abschluss der Erstausbildung während Wartezeit auf weitere Ausbildung (Studium, Referendarzeit etc.) oder während Arbeitsplatzsuche bis zu einem Jahr (im Familien-Tarif) Geistig/körperlich behinderte Kinder in häuslicher Gemeinschaft (im Familien-Tarif) Nachversicherungsschutz für ausscheidende Personen (z. B. Kinder, die heiraten) bis zur nächsten Haupftälligkeit, mindestens jedoch für 6 Monate (außer Single-Tarif) Nachversicherungsschutz für ausscheidende Personen, z. B. Au-Pair, Austauschschüler, minderjährige Übernachtungsgäste (außer Single-Tarif) V v v v v v v v v v v v v v v v v v v	Nicht ehelicher Partner in häuslicher Gemeinschaft bei gemeinsamer behördlicher Meldung und dessen Kinder (außer Single-Tarif)	V	V	V
und Bachelor/Master, sozialem/ökologischem Jahr (im Familien-Tarif) Unverheiratete Kinder während Ausbildung, Studium und Bachelor/Master, Zivil-/Wehrdienst, auch Ersatzwehrdienst (im Familien-Tarif) Unverheiratete Kinder nach Abschluss der Erstausbildung während Wartezeit auf weitere Ausbildung (Studium, Referendarzeit etc.) oder während Arbeitsplatzsuche bis zu einem Jahr (im Familien-Tarif) Geistig/körperlich behinderte Kinder in häuslicher Gemeinschaft (im Familien-Tarif) Eltern/Großeltem des Versicherungsnehmers bzw. (Ehe-) Partners in häuslicher Gemeinschaft (außer Single-Tarif) Nachversicherungsschutz für ausscheidende Personen (z. B. Kinder, die heiraten) bis zur nächsten Hauptfälligkeit, mindestens jedoch für 6 Monate (außer Single-Tarif) Vorübergehend eingegliederte Personen, z. B. Au-Pair, Austauschschüler, minderjährige Übermachtungsgäste (außer Single-Tarif) Einschluss von Rückgriffsansprüchen durch Sozialversicherungsträger etc. (außer Single-Tarif) Im Haushalt beschäftigte Personen Personen, die Wohnung, Haus und Garten betreuen oder Streudienst versehen V V V V V V V V V V V V V V V V V V V	Minderjährige Kinder (auch Stief-, Adoptiv- und Pflegekinder) im Familien-Tarif	V	V	✓
Zivil-Wehrdienst, auch Ersatzwehrdienst (im Familien-Tarif) Unverheiratete Kinder nach Abschluss der Erstausbildung während Wartezeit auf weitere Ausbildung (Studium, Referendarzeit etc.) oder während Arbeitsplatzsuche bis zu einem Jahr (im Familien-Tarif) Geistig/körperlich behinderte Kinder in häuslicher Gemeinschaft (im Familien-Tarif) Geistig/körperlich behinderte Kinder in häuslicher Gemeinschaft (im Familien-Tarif) Gemeinschaft (außer Single-Tarif) Nachversicherungsschutz für ausscheidende Personen (z. B. Kinder, die heiraten) bis zur nächsten Haupftälligkeit, mindestens jedoch für 6 Monate (außer Single-Tarif) Vorübergehend eingegliederte Personen, z. B. Au-Pair, Austauschschüler, minderjährige Übernachtungsgäste (außer Single-Tarif) Einschluss von Rückgriffsansprüchen durch Sozialversicherungsträger etc. ⟨ußer Single-Tarif) Im Haushalt beschäftigte Personen Personen, die Wohnung, Haus und Garten betreuen oder Streudienst versehen ∨ ∨ ∨ ∨ ∨ ∨ ∨ ∨ ∨ ∨ ∨ ∨ ∨ ∨ ∨ ∨ ∨ ∨ ∨	Unverheiratete Kinder während Wartezeiten bis Ausbildung/Studium und Bachelor/Master, sozialem/ökologischem Jahr (im Familien-Tarif)	V	V	V
weitere Ausbildung (Studium, Referendarzeit etc.) oder während Arbeitsplatzsuche bis zu einem Jahr (im Familien-Tarif) Geistig/körperlich behinderte Kinder in häuslicher Gemeinschaft (im Familien-Tarif) ✓ ✓ Eltern/Großeltern des Versicherungsnehmers bzw. (Ehe-) Partners in häuslicher Gemeinschaft (außer Single-Tarif) Nachversicherungsschutz für ausscheidende Personen (z. B. Kinder, die heiraten) bis zur nächsten Hauptfälligkeit, mindestens jedoch für 6 Monate (außer Single-Tarif) Vorübergehend eingegliederte Personen, z. B. Au-Pair, Austausschschüler, minderjährige Übernachtungsgäste (außer Single-Tarif) Im Haushalt beschäftigte Personen Personen, die Wohnung, Haus und Garten betreuen oder Streudienst versehen Vorübergehend eingegliederte Personen Personen, die Wohnung, Haus und Garten betreuen oder Streudienst versehen Vorübergehend eingegliederte Personen Personen, die Wohnung, Haus und Garten betreuen oder Streudienst versehen Vorübergehend eingegliederte Personen Personen, die Wohnung, Haus und Garten betreuen oder Streudienst versehen Vorübergehend eingegliederte Personen Personen, die Wohnung, Haus und Garten betreuen oder Streudienst versehen Vorübergehend eingegliederte Personen Personen, die Wohnung, Haus und Garten betreuen oder Streudienst versehen Vorübergehend eingegliederte Personen Vorübergehend eingegliederte Personen, z. B. Au-Pair, Austausschschüler, Vorübergehend eingeglie	Unverheiratete Kinder während Ausbildung, Studium und Bachelor/Master, Zivil-/Wehrdienst, auch Ersatzwehrdienst (im Familien-Tarif)	✓ max. 30. LJ	V	V
Eltern/Großeltern des Versicherungsnehmers bzw. (Ehe-) Partners in häuslicher Gemeinschaft (außer Single-Tarif) Nachversicherungsschutz für ausscheidende Personen (z. B. Kinder, die heiraten) bis zur nächsten Hauptfälligkeit, mindestens jedoch für 6 Monate (außer Single-Tarif) Vorübergehend eingegliederte Personen, z. B. Au-Pair, Austauschschüler, minderjährige Übernachtungsgäste (außer Single-Tarif) Einschluss von Rückgriffsansprüchen durch Sozialversicherungsträger etc. (außer Single-Tarif) Einschluss von Rückgriffsansprüchen durch Sozialversicherungsträger etc. (außer Single-Tarif) Im Haushalt beschäftigte Personen ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓	Unverheiratete Kinder nach Abschluss der Erstausbildung während Wartezeit auf weitere Ausbildung (Studium, Referendarzeit etc.) oder während Arbeitsplatzsuche bis zu einem Jahr (im Familien-Tarif)	✓ max. 30. LJ	V	V
Gemeinschaft (außer Single-Tarif) Nachversicherungsschutz für ausscheidende Personen (z. B. Kinder, die heiraten) bis zur nächsten Hauptfälligkeit, mindestens jedoch für 6 Monate (außer Single-Tarif) Vorübergehend eingegliederte Personen, z. B. Au-Pair, Austauschschüler, minderjährige Übernachtungsgäste (außer Single-Tarif) Einschluss von Rückgriffsansprüchen durch Sozialversicherungsträger etc. (außer Single-Tarif) Einschluss von Rückgriffsansprüchen durch Sozialversicherungsträger etc. (außer Single-Tarif) Im Haushalt beschäftigte Personen Personen, die Wohnung, Haus und Garten betreuen oder Streudienst versehen V V V Notfallhelfer inkl. Aufwendungen Bei Familien-Tarif: Schäden durch deliktunfähige Kinder bis Forderungsausfalldeckung für Eigenschäden durch zahlungsunfähige Personen Mitversicherte Tätigkeiten Arbeitskollegen zugefügte Sachschäden bis 2.500 € Besitz und Gebrauch von Fahrrädern, Skateboards, Inlineskates, Rollschuhen etc. V V V Ausübung von Sport (nicht Jagd)	Geistig/körperlich behinderte Kinder in häuslicher Gemeinschaft (im Familien-Tarif)	V	V	V
zur nächsten Hauptfälligkeit, mindestens jedoch für 6 Monate (außer Single-Tarif) Vorübergehend eingegliederte Personen, z. B. Au-Pair, Austauschschüler, minderjährige Übernachtungsgäste (außer Single-Tarif) Einschluss von Rückgriffsansprüchen durch Sozialversicherungsträger etc. (außer Single-Tarif) Im Haushalt beschäftigte Personen Personen, die Wohnung, Haus und Garten betreuen oder Streudienst versehen V V V Personen, die Wohnung, Haus und Garten betreuen oder Streudienst versehen Notfallhelfer inkl. Aufwendungen Bei Familien-Tarif: Schäden durch deliktunfähige Kinder bis Forderungsausfalldeckung für Eigenschäden durch zahlungsunfähige Personen Mitversicherte Tätigkeiten Arbeitskollegen zugefügte Sachschäden bis 2.500 € Besitz und Gebrauch von Fahrrädern, Skateboards, Inlineskates, Rollschuhen etc. ✓ ✓ ✓ Ausübung von Sport (nicht Jagd)	Eltern/Großeltern des Versicherungsnehmers bzw. (Ehe-) Partners in häuslicher Gemeinschaft (außer Single-Tarif)	О	V	v
minderjährige Übernachtungsgäste (außer Single-Tarif) Einschluss von Rückgriffsansprüchen durch Sozialversicherungsträger etc. (außer Single-Tarif) Im Haushalt beschäftigte Personen Personen, die Wohnung, Haus und Garten betreuen oder Streudienst versehen Notfallhelfer inkl. Aufwendungen Bei Familien-Tarif: Schäden durch deliktunfähige Kinder bis Forderungsausfalldeckung für Eigenschäden durch zahlungsunfähige Personen Mitversicherte Tätigkeiten Arbeitskollegen zugefügte Sachschäden bis 2.500 € Besitz und Gebrauch von Fahrrädern, Skateboards, Inlineskates, Rollschuhen etc. Ausübung von Sport (nicht Jagd)	Nachversicherungsschutz für ausscheidende Personen (z.B. Kinder, die heiraten) bis zur nächsten Hauptfälligkeit, mindestens jedoch für 6 Monate (außer Single-Tarif)	О	V	V
(außer Single-Tarif) Im Haushalt beschäftigte Personen ✓ ✓ ✓ Personen, die Wohnung, Haus und Garten betreuen oder Streudienst versehen Notfallhelfer inkl. Aufwendungen Bei Familien-Tarif: Schäden durch deliktunfähige Kinder bis Forderungsausfalldeckung für Eigenschäden durch zahlungsunfähige Personen Mitversicherte Tätigkeiten Arbeitskollegen zugefügte Sachschäden bis 2.500 € Besitz und Gebrauch von Fahrrädern, Skateboards, Inlineskates, Rollschuhen etc. Ausübung von Sport (nicht Jagd)	Vorübergehend eingegliederte Personen, z.B. Au-Pair, Austauschschüler, minderjährige Übernachtungsgäste (außer Single-Tarif)	О	V	V
Personen, die Wohnung, Haus und Garten betreuen oder Streudienst versehen Notfallhelfer inkl. Aufwendungen Bei Familien-Tarif: Schäden durch deliktunfähige Kinder bis Forderungsausfalldeckung für Eigenschäden durch zahlungsunfähige Personen Mitversicherte Tätigkeiten Arbeitskollegen zugefügte Sachschäden bis 2.500 € Besitz und Gebrauch von Fahrrädern, Skateboards, Inlineskates, Rollschuhen etc. Ausübung von Sport (nicht Jagd)	Einschluss von Rückgriffsansprüchen durch Sozialversicherungsträger etc. (außer Single-Tarif)	V	V	V
Notfallhelfer inkl. Aufwendungen Bei Familien-Tarif: Schäden durch deliktunfähige Kinder bis Forderungsausfalldeckung für Eigenschäden durch zahlungsunfähige Personen Mitversicherte Tätigkeiten Arbeitskollegen zugefügte Sachschäden bis 2.500 € Besitz und Gebrauch von Fahrrädern, Skateboards, Inlineskates, Rollschuhen etc. Ausübung von Sport (nicht Jagd)	Im Haushalt beschäftigte Personen	V	V	V
Bei Familien-Tarif: Schäden durch deliktunfähige Kinder bis Forderungsausfalldeckung für Eigenschäden durch zahlungsunfähige Personen Mitversicherte Tätigkeiten Arbeitskollegen zugefügte Sachschäden bis 2.500 € Besitz und Gebrauch von Fahrrädern, Skateboards, Inlineskates, Rollschuhen etc. Ausübung von Sport (nicht Jagd)	Personen, die Wohnung, Haus und Garten betreuen oder Streudienst versehen	V	V	✓
Schäden durch deliktunfähige Kinder bis Forderungsausfalldeckung für Eigenschäden durch zahlungsunfähige Personen Mitversicherte Tätigkeiten Arbeitskollegen zugefügte Sachschäden bis 2.500 € Besitz und Gebrauch von Fahrrädern, Skateboards, Inlineskates, Rollschuhen etc. Ausübung von Sport (nicht Jagd)	Notfallhelfer inkl. Aufwendungen	О	0	V
Forderungsausfalldeckung für Eigenschäden durch zahlungsunfähige Personen Mitversicherte Tätigkeiten Arbeitskollegen zugefügte Sachschäden bis 2.500 € Besitz und Gebrauch von Fahrrädern, Skateboards, Inlineskates, Rollschuhen etc. ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓	Bei Familien-Tarif: Schäden durch deliktunfähige Kinder his	◆ 10.000 €		✓ 40.000 €
Mitversicherte Tätigkeiten Arbeitskollegen zugefügte Sachschäden bis 2.500 € Besitz und Gebrauch von Fahrrädern, Skateboards, Inlineskates, Rollschuhen etc. ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓		0		<i>V</i>
Arbeitskollegen zugefügte Sachschäden bis 2.500 €			·	·
Besitz und Gebrauch von Fahrrädern, Skateboards, Inlineskates, Rollschuhen etc. V V Ausübung von Sport (nicht Jagd)	Mitversicherte Tätigkeiten			
Besitz und Gebrauch von Fahrrädern, Skateboards, Inlineskates, Rollschuhen etc. V V Ausübung von Sport (nicht Jagd)	Arbeitskollegen zugefügte Sachschäden bis 2.500 €	0	0	V
	Besitz und Gebrauch von Fahrrädern, Skateboards, Inlineskates, Rollschuhen etc.	V	V	V
Private Teilnahme an Fahrrad-Rennen und dem Training dazu	Ausübung von Sport (nicht Jagd)	V	V	V
	Private Teilnahme an Fahrrad-Rennen und dem Training dazu	О	0	V
Ehrenamtliche Tätigkeit und Freiwilligenarbeit	Ehrenamtliche Tätigkeit und Freiwilligenarbeit	О	V	V
Schäden durch elektronischen Datenaustausch und Internetnutzung bis ✓ 500.000 € ✓ 1 Mio. €	Schäden durch elektronischen Datenaustausch und Internetnutzung bis	О	✓ 500.000 €	✓ 1 Mio. €
Tagesmutter-/Tageseltern-/Babysittertätigkeit ○ ✓ ✓ auch Entgelt	Tagesmutter-/Tageseltern-/Babysittertätigkeit	О	V	✓ auch Entgelt
	Nebenberufliche Tätigkeit bis 6.000 € Jahresumsatz	О	0	V
Teilnahme an Betriebspraktikum, Ferienjob oder an fachpraktischem Unterricht bis O ✓ 50.000 € ✓ 1 Mio. €	Teilnahme an Betriebspraktikum, Ferienjob oder an fachpraktischem Unterricht bis	О	✓ 50.000 €	✓ 1 Mio. €
Sachschäden durch unentgeltliche Hilfeleistungen (Gefälligkeitshandlung) bis	Sachschäden durch unentgeltliche Hilfeleistungen (Gefälligkeitshandlung) bis	+	✓ 20.000 €	✓ 30.000 €
	Beschädigung von beweglichen Sachen in Hotels etc. und Schiffskabinen bis 50.000 €	0	V	v
	Beschädigung fremder Sachen, wenn diese privat geliehen wurden bis 10.000 €	0	0	V

	Kompakt	Komfort	Optimal
Immobilien			
Wohnungen (auch Ferienwohnung), selbst bewohnt, im Inland	V	V	✓ Plus Europa
Einfamilienhaus (Doppelhaushälfte, Reihenhaus), selbst bewohnt, im Inland		<u> </u>	✓ Plus Europa
Zweifamilienhaus, sofern eine Wohnung, selbst genutzt wird, im Inland	0	V	✓ Plus Europa
Ferien-/Wochenendhaus, selbst genutzt, im Inland	0	V	✓ Plus Europa
Wohnwagen, fest installiert und selbst genutzt, im Inland	✓	V	✔ Plus Europa
Zum Haus gehörende Gemeinschaftsanlagen (z.B. Garagenhöfe, Spielplätze)	✓	V	V
Zum Haus gehörende Garagen, Gärten, Swimmingpools, Teiche, Biotope	✓	V	✓
Schreber-/Kleingarten inkl. Laube, selbst genutzt	V	<i>V</i>	V
Büros und Praxisräume in der Immobile, selbst genutzt	0	0	V
Betrieb von Treppenliften in der Immobilie	· ·	V	✓
Betrieb einer Photovoltaik- oder Solaranlage (Verkehrssicherungspflicht)	0	V	<i>V</i>
Gesetzliche Haftpflicht aus Pflichtverletzungen am Haus (z.B. Streuen und Schneeräumen auf Gehwegen)	✓	✓	✓
Unbebaute Grundstücke bis	0	✓ 1.000 gm	✓ 2.000 gm
Vermietung von 2 Wohneinheiten oder 25.000 € Jahresmietwert	0	V	V
Vermietung von bis zu 3 Räumen zu Wohnzwecken	0	V	<i>V</i>
Vermietung von Räumen an Feriengäste, bis 8 Betten	0	V	<u> </u>
Vermietung von Ferienwohnungen oder Ferienhäusern (nicht gewerblich)	0	0	V
Vermietung von Räumen zu gewerblichen Zwecken	0	0	V
Vermietung von Garagen und Stellplätzen	0	0	V
Bauherrenhaftpflicht bis	✓ 50.000 €	✓ 100.000 €	✓ 200.000 €
Bauvorhaben an selbstgenutzter Immobilie ohne Begrenzung der Bausumme	V	V	V
Mitversicherung der Bauhelfer bei Bauvorhaben an selbstgenutzter Immobilie	0	0	V
Tiere			
Halten und Hüten von Bienen, zahmen Haustieren (außer Hunde, Rinder, Pferde etc.)	V	V	V
Hüter fremder Hunde		<i>V</i>	<u> </u>
Hüter fremder Pferde	0	<i>V</i>	<i>V</i>
Reiten fremder Pferde und Benutzung fremder Pferdefuhrwerke zu privaten Zwecken	0	<i>V</i>	<i>V</i>
Halter oder Hüter von Blindenführhunden	0	V	V
Kraft-, Luft- und Wasserfahrzeuge – sofern nicht versicherungspfl	lichtig		
Auf nicht öffentlichen Wegen verkehrende Kfz ohne Höchstgeschwindigkeit	V	V	V
Kfz bis 6 km/h Höchstgeschwindigkeit			<u> </u>
Motorgetriebene Krankenfahrstühle		<u> </u>	<u> </u>
Motorgetriebene Fahrräder, auch sogenannte Elektrofahrräder	0	V	<i>V</i>
Arbeitsmaschinen (keine Baumaschinen) bis 20 km/h Höchstgeschwindigkeit	V	V	V
Aufsitzrasenmäher, Aufsitzschneeräumer	V	V	V
Golfwagen auf Golfplätzen	0	V	V
Anhänger	0	V	V
Ferngelenkte Modellfahrzeuge (Wasser/Land)	✓	V	V
Flugmodelle ohne Motoren, Ballone und Drachen	V	V	V
Kitesport-Geräte, ohne Begrenzung der Flughöhe	0	V	V
Schlauch-, Paddel-, Ruderboote, Kajaks, Kanus, Surfbretter etc. (ohne Motor)	V		,
, , ,		✓	✓
Fremde Motorboote bei gelegentlichem Gebrauch, sofern keine Erlaubnis erforderlich	✓	<i>V</i>	<i>V</i>
	v	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Fremde Motorboote bei gelegentlichem Gebrauch, sofern keine Erlaubnis erforderlich "Mallorca"-Deckung bis 3 Mio. € pauschal		V	V
Fremde Motorboote bei gelegentlichem Gebrauch, sofern keine Erlaubnis erforderlich		V	V
Fremde Motorboote bei gelegentlichem Gebrauch, sofern keine Erlaubnis erforderlich "Mallorca"-Deckung bis 3 Mio. € pauschal Schlüssel	O	0	<i>V</i>
Fremde Motorboote bei gelegentlichem Gebrauch, sofern keine Erlaubnis erforderlich "Mallorca"-Deckung bis 3 Mio. € pauschal Schlüssel Verlust privater Schlüssel/Code-Karten bis	0	✓ ○ ✓ 20.000 €	✓ ✓ ✓ 30.000 €
Fremde Motorboote bei gelegentlichem Gebrauch, sofern keine Erlaubnis erforderlich "Mallorca"-Deckung bis 3 Mio. € pauschal Schlüssel	O	0	<i>V</i>
Fremde Motorboote bei gelegentlichem Gebrauch, sofern keine Erlaubnis erforderlich "Mallorca"-Deckung bis 3 Mio. € pauschal Schlüssel Verlust privater Schlüssel/Code-Karten bis	0	✓ ○ ✓ 20.000 €	✓ ✓ ✓ 30.000 €
Fremde Motorboote bei gelegentlichem Gebrauch, sofern keine Erlaubnis erforderlich "Mallorca"-Deckung bis 3 Mio. € pauschal Schlüssel Verlust privater Schlüssel/Code-Karten bis Verlust von Schlüsseln bei Durchführung eines Ehrenamtes bis Umwelt Einschluss von Umweltschäden: Pflichten oder Ansprüche	0	✓ ○ ✓ 20.000 €	✓ ✓ ✓ 30.000 €
Fremde Motorboote bei gelegentlichem Gebrauch, sofern keine Erlaubnis erforderlich "Mallorca"-Deckung bis 3 Mio. € pauschal Schlüssel Verlust privater Schlüssel/Code-Karten bis Verlust von Schlüsseln bei Durchführung eines Ehrenamtes bis Umwelt Einschluss von Umweltschäden: Pflichten oder Ansprüche zur Sanierung von Umweltrisiken gemäß Umweltschadengesetz))	✓ ○ ✓ 20.000 €	✓ 30.000 € ✓ 15.000 €
Fremde Motorboote bei gelegentlichem Gebrauch, sofern keine Erlaubnis erforderlich "Mallorca"-Deckung bis 3 Mio. € pauschal Schlüssel Verlust privater Schlüssel/Code-Karten bis Verlust von Schlüsseln bei Durchführung eines Ehrenamtes bis Umwelt Einschluss von Umweltschäden: Pflichten oder Ansprüche))	✓ ○ ✓ 20.000 €	✓ ✓ ✓ 30.000 € ✓ 15.000 €
Fremde Motorboote bei gelegentlichem Gebrauch, sofern keine Erlaubnis erforderlich "Mallorca"-Deckung bis 3 Mio. € pauschal Schlüssel Verlust privater Schlüssel/Code-Karten bis Verlust von Schlüsseln bei Durchführung eines Ehrenamtes bis Umwelt Einschluss von Umweltschäden: Pflichten oder Ansprüche zur Sanierung von Umweltrisiken gemäß Umweltschadengesetz Heizöltank bis 5.000 Liter Fassungsvermögen (Erhöhung auf unbegrenzt möglich))))	✓ 20.000 €	✓ 30.000 € ✓ 15.000 €
Fremde Motorboote bei gelegentlichem Gebrauch, sofern keine Erlaubnis erforderlich "Mallorca"-Deckung bis 3 Mio. € pauschal Schlüssel Verlust privater Schlüssel/Code-Karten bis Verlust von Schlüsseln bei Durchführung eines Ehrenamtes bis Umwelt Einschluss von Umweltschäden: Pflichten oder Ansprüche zur Sanierung von Umweltrisiken gemäß Umweltschadengesetz Heizöltank bis 5.000 Liter Fassungsvermögen (Erhöhung auf unbegrenzt möglich) im Rahmen der Gewässerschaden-Versicherung bis 3 Mio. €	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	✓ 20.000 €	✓ ✓ ✓ 30.000 € ✓ 15.000 €
Fremde Motorboote bei gelegentlichem Gebrauch, sofern keine Erlaubnis erforderlich "Mallorca"-Deckung bis 3 Mio. € pauschal Schlüssel Verlust privater Schlüssel/Code-Karten bis Verlust von Schlüsseln bei Durchführung eines Ehrenamtes bis Umwelt Einschluss von Umweltschäden: Pflichten oder Ansprüche zur Sanierung von Umweltrisiken gemäß Umweltschadengesetz Heizöltank bis 5.000 Liter Fassungsvermögen (Erhöhung auf unbegrenzt möglich) im Rahmen der Gewässerschaden-Versicherung bis 3 Mio. € Flüssiggastank ohne Mengenbegrenzung	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	✓ 20.000 €	✓ ✓ ✓ 30.000 € ✓ 15.000 €
Fremde Motorboote bei gelegentlichem Gebrauch, sofern keine Erlaubnis erforderlich "Mallorca"-Deckung bis 3 Mio. € pauschal Schlüssel Verlust privater Schlüssel/Code-Karten bis Verlust von Schlüsseln bei Durchführung eines Ehrenamtes bis Umwelt Einschluss von Umweltschäden: Pflichten oder Ansprüche zur Sanierung von Umweltrisiken gemäß Umweltschadengesetz Heizöltank bis 5.000 Liter Fassungsvermögen (Erhöhung auf unbegrenzt möglich) im Rahmen der Gewässerschaden-Versicherung bis 3 Mio. € Flüssiggastank ohne Mengenbegrenzung Kleingebinde (z. B. Farbdosen) bis einzeln/gesamt Schäden durch häusliche Abwässer und Allmählichkeitsschäden	○ ○ ○ ✓ ✓ ✓ ✓ 501/2501	✓ 20.000 €	✓ ✓ ✓ ✓ 15.000 €
Fremde Motorboote bei gelegentlichem Gebrauch, sofern keine Erlaubnis erforderlich "Mallorca"-Deckung bis 3 Mio. € pauschal Schlüssel Verlust privater Schlüssel/Code-Karten bis Verlust von Schlüsseln bei Durchführung eines Ehrenamtes bis Umwelt Einschluss von Umweltschäden: Pflichten oder Ansprüche zur Sanierung von Umweltrisiken gemäß Umweltschadengesetz Heizöltank bis 5.000 Liter Fassungsvermögen (Erhöhung auf unbegrenzt möglich) im Rahmen der Gewässerschaden-Versicherung bis 3 Mio. € Flüssiggastank ohne Mengenbegrenzung Kleingebinde (z. B. Farbdosen) bis einzeln/gesamt	○ ○ ○ ✓ ✓ ✓ ✓ 501/2501	✓ 20.000 €	✓ ✓ ✓ ✓ 15.000 €
Fremde Motorboote bei gelegentlichem Gebrauch, sofern keine Erlaubnis erforderlich "Mallorca"-Deckung bis 3 Mio. € pauschal Schlüssel Verlust privater Schlüssel/Code-Karten bis Verlust von Schlüsseln bei Durchführung eines Ehrenamtes bis Umwelt Einschluss von Umweltschäden: Pflichten oder Ansprüche zur Sanierung von Umweltrisiken gemäß Umweltschadengesetz Heizöltank bis 5.000 Liter Fassungsvermögen (Erhöhung auf unbegrenzt möglich) im Rahmen der Gewässerschaden-Versicherung bis 3 Mio. € Flüssiggastank ohne Mengenbegrenzung Kleingebinde (z. B. Farbdosen) bis einzeln/gesamt Schäden durch häusliche Abwässer und Allmählichkeitsschäden	○ ○ ○ ✓ ✓ ✓ ✓ 501/2501	✓ 20.000 € ✓ 20.000 € ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓	✓ 30.000 € ✓ 15.000 € ✓ 100 I / 1.000 I ✓ 10 Jahre
Fremde Motorboote bei gelegentlichem Gebrauch, sofern keine Erlaubnis erforderlich "Mallorca"-Deckung bis 3 Mio. € pauschal Schlüssel Verlust privater Schlüssel/Code-Karten bis Verlust von Schlüsseln bei Durchführung eines Ehrenamtes bis Umwelt Einschluss von Umweltschäden: Pflichten oder Ansprüche zur Sanierung von Umweltrisiken gemäß Umweltschadengesetz Heizöltank bis 5.000 Liter Fassungsvermögen (Erhöhung auf unbegrenzt möglich) im Rahmen der Gewässerschaden-Versicherung bis 3 Mio. € Flüssiggastank ohne Mengenbegrenzung Kleingebinde (z. B. Farbdosen) bis einzeln/gesamt Schäden durch häusliche Abwässer und Allmählichkeitsschäden	○ ○ ○ ✓ ✓ ✓ 50 1/250 1	✓ 20.000 € ✓ 20.000 € ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓	✓ 30.000 € ✓ 15.000 € ✓ 100 I / 1.000 I

Dies ist eine Kurzbeschreibung des Versicherungsumfangs.

✓ versichert zzgl. evtl. Erläuterungen

→ optional zuwählbar ○ nicht versichert

Stand: November 2018

Dies ist eine Marketingunterlage des Münchener Verein. Es gelten die jeweils aktuellen Allgemeinen Versicherungsbedingungen und Tarifbestimmungen. Diese Unterlagen stellen wir Ihnen auf Wunsch gerne zur Verfügung. Münchener Verein Versicherungsgruppe, Pettenkoferstr. 19, 80336 München, Tel. 089/51 52-10 00, Fax 089/51 52-15 01, info@muenchener-verein.de, www.muenchener-verein.de.